
Elektronická evidence tržeb v praxi

ÚVODEM ...........................................................2

PRINCIPY EET................................................  5

Princip a kdo je poplatníkem,
JEHO ROZHODNÝ PŘÍJEM (§§ 3 A 6 ) ................... 7

Fyzické osoby................................................9

Právnické osoby...........................................9

FO/PO a ojedinělý příjem ....................... 10

Účetnictví a EET....................................... 11

Co JE EVIDOVANOU TRŽBOU (§§ 4 A 5)..........  12

Formální náležitosti.................................. 12

Příklady „příjm ů".................................... 13

Tržby vyloučené (§ 12)................................. 14

Specifické případy..................................... 14

Minoritní činnost fyzických o so b ......... 15

Tržby dočasné vyloučené (§ 37)................. 16

Start a procesní úkony (§§ 13 až 17).......  18

A utentizace.................................................18

Certifikáty....................................................19

Provozovna.................................................19

Běžný režim (§§ 7 až 9,18 až 22)................. 21

Datová zp ráva ............................................21

Účtenka........................................................22

Opravy aj..................................................... 23

IT služby......................................................24

Pověření.......................................................24

Zjednodušený režim (§§ 10,11 a 23)............26

Procesní řízení a informační
povinnosti (§§ 1 a 2, 24 až 36)..................... 28

Kontroly a sankce...................................... 28

Povinnosti poplatníka.............................. 29

Závazné posouzení................................... 30

PRAXE A VZOROVÉ PŘÍKLADY........... 31

Testování příjmů fyzické
A PRÁVNICKÉ OSOBY........................................ 33

Fyzická osoba a podnikání......................33

Právnická osoba......................................... 34

Ojedinělý příjem........................................ 34

Přehled příjmů a režim EET........................36

Evidovaná tržb a ........................................ 36

Cokoliv je /není v EET..............................41

EET a účetnictví, daně ..............................42

Absolutní a relativní vyloučení
tržeb z EET..................................................  45

Absolutní vyjmutí z EET..........................45

Relativní vyjmutí z EET...........................46

Etapy zahájení evidence............................... 51

Vyloučení a kódy NACE.......................... 51

Služby stravovací a ubytovací...............  52

Start a povinné úkony poplatníka........... 55

Žádost o autentizační údaje.....................55

Certifikáty................................................... 56

Provozovna............................................... 56

Příprava EET vs. ostrý s tart..................... 57

Realizace EET v on-line režimu...............  58

Datová zpráva a účtenka.........................58

Výpadky systému, storna aj..................... 61

Pověření..................................................... 63

březen 2017



Elektronická evidence tržeb v praxi

V arianta zjednodušeného režimu............. 66

Sankce, informační povinnosti

Kontroly a sankce...................................... 68

Informační povinnosti.............................. 69

Závazné posouzení................................... 70

TIPY PRO FYZICKÉ OSOBY..................... 71

K do je poplatníkem jako FO 
A CHARAKTER PŘÍJMŮ.....................................  72

M inoritní příjem a start EET..................... 75

Posunutí termínu startu EET................... 75

Doplnění výkladu к minoritní činnosti 77

Specifika a tipy pro FO ................................... 82

Sleva na d a n i..................................................... 86

DOTAZY Z PRAXE........................................ 87

Z ahájení EET podle klasifikace NACE... 88

V ýjimky pro fyzické osoby,
minoritní Činnost aj......................................... 92

Specifika právnických osob............................96

Různé typy příjmů a jejich evidence.........100

A dministrativní, účtenky aj........................104

ABECEDA EET.................................................. 107

ZÁKON Č. 112/2016 SB.............................. 115

4 březen 2017


